

OGGETTO: chiarimenti in merito alla gara per il Servizio di igiene urbana, servizi complementari e gestione ecocentro Comunale.

Sono pervenuti a codesto Ente appaltante tramite la centrale Unica di Committenza ASMECOMM i seguenti quesiti in merito alla procedura di gara evidenziata in oggetto per i quali, qui di seguito, si riportano le relative risposte:

Quesito n.1

In merito alla procedura in oggetto, si richiedono gentilmente i seguenti chiarimenti:

DOMANDA

- a) si chiede di confermare che gli oneri di smaltimento della frazione organica, restino a carico dell'Amministrazione Comunale anche nel periodo transitorio prima dell'installazione della compostiera elettromeccanica o nei periodi di fuori servizio della stessa. Inoltre si chiede di chiarire se l'impiego di personale eventualmente necessario e dedicato alla gestione della compostiera resti a carico della Ditta incaricata del servizio.

RISPOSTA

- *Gli oneri di smaltimento della frazione organica sono a carico del comune fino all'avvenuta installazione del macchinario proposto che, come prescritto all'art. 32 del Capitolato, dovrà avvenire non oltre 6 (sei) mesi decorrenti dall'effettivo inizio del servizio che verrà determinato da apposito verbale tra le Parti. Oltre tale data, salvo accordi tra le Parti, gli oneri per lo smaltimento del rifiuto organico, saranno a carico del soggetto aggiudicatario. Il personale necessario per il funzionamento e la relativa gestione della macchina in argomento è a carico del soggetto aggiudicatario.*

DOMANDA:

- b) si chiede di confermare che i ricavi dalla cessione dei materiali valorizzabili, siano di spettanza della Ditta a parziale remunerazione del servizio, senza alcun reintegro di tali importi all'Amministrazione.

RISPOSTA:

- *I ricavi ed eventuali oneri di trattamento derivanti dalla cessione dei materiali valorizzabili si intendono a carico del soggetto aggiudicatario.*

DOMANDA:

- c) si chiede di confermare che gli oneri di smaltimento delle frazioni raccolte presso l'Ecocentro (ingombranti 200307 - biodegradabili 200201 - legno 200138 e altri materiali) e dei residui da spazzamento stradale(200303) restino a carico della Amministrazione.

RISPOSTA:

- *Gli oneri di smaltimento delle frazioni non recuperabili rimangono a carico dell'Ente Appaltante.*

DOMANDA:

- d) Si chiede di chiarire se l'importo di spettanza della piattaforma ASMECOMM indicato nel Disciplinare sia ricompreso o meno nelle voci del quadro economico indicate nell'art. 11 del CSA.

RISPOSTA:

- *L'importo di spettanza alla piattaforma ASMECOMM rimane a carico dell'Ente Appaltante e non rientra nel computo del presente appalto.*

DOMANDA:

- e) Si chiede di chiarire se sia previsto un limite di pagine per la formulazione dell'offerta tecnica.

RISPOSTA:

- *Non esiste alcun limite di pagine per la formulazione dell'offerta tecnica che, diversamente, sarebbe stato indicato negli atti di gara.*

DOMANDA:

- f) In riferimento ai dati di produzione di rifiuti per l'anno 2017 riportati nel paragrafo 2.2 della Relazione Tecnica, si chiede di chiarire se il quantitativo pari a 350.045 kg sia da riferirsi al codice CER 150106 Imballaggi misti corrispondenti alla raccolta della frazione vetro e metalli.

RISPOSTA:

- *Il quantitativo si riferisce al dato MUD relativo all'anno 2017 ed è relativo al CER 150106. Nella formulazione del nuovo progetto offerta i concorrenti potranno proporre nuove soluzioni per la raccolta di questa tipologia di rifiuti operando, diverse raccolte di materiali merceologiche (raccolta mono materiale e/o multimateriale leggero e/o pesante) il tutto finalizzato ad un incremento della percentuale di raccolta differenziata e maggiori introiti per i materiali recuperabili a beneficio del soggetto aggiudicatario.*

DOMANDA:

- g) In riferimento ai dati di produzione di rifiuti per l'anno 2017 riportati nel paragrafo 2.2 della Relazione Tecnica, si chiede di chiarire se i quantitativi relativi alla raccolta della Plastica (pari a 270.350 kg per il codice 200139 e 36.790 per il codice 150106) siano corretti e da riferirsi ai flussi oggetto di conferimento al circuito COREPLA.

RISPOSTA:

- *I dati in questione sono corretti e desumibili dal MUD relativo all'anno 2017.*

DOMANDA:

- h) Si chiede di fornire le planimetrie relative al servizio di spazzamento a cui si fa riferimento nel paragrafo 7.2 della Relazione Tecnica

RISPOSTA:

- *Le planimetrie del territorio indicate al punto 1 – Premessa - della Relazione tecnica posta a base di gara sono disponibili presso l'Ufficio tecnico del comune nel corso dei necessari sopralluoghi obbligatori che i concorrenti dovranno fare secondo quanto prescritto negli atti di gara. Quanto riportato al punto 7.2 "le planimetrie del territorio", si intende il dettaglio dei luoghi dove operare il servizio di spazzamento. L'Ente appaltante ha voluto in tal senso essere ancora più preciso nei confronti dei concorrenti indicando chiaramente le singole vie e piazze dove dover intervenire distinte tra spazzamento manuale e meccanico. Sarà inoltre motivo di punteggio la rappresentazione grafica delle aree dove debbono eseguirsi i servizi previsti così come indicato al punto a.6) del Disciplinare di gara.*

*Il Responsabile del V Settore
Ing. Mirko Vigi*

